173

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVI 173

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVI

ESTADO DO 1'1AUf

PREFflTURA MUNICIPAL DE ÇQLQNIA DO GURGU~IA

Av; Ju scel.lno Ku biscchek 26SQ, Ointto, -Col6nJ• do Guf'Dl61ã, l!itadã- do Plã\lí
JI°""; (O• •-·,sü&-U;SO ·CNl"I; ·•U.~sa&.'50/0001-0S

ATO DE NOMEAÇÃO O 004/2017

Publicado n.o Diârio. ____ nº ____ • em ___ / I

A Alcilen.e Alves de Araújo, prefeita, do Município de Colônia do
Gurguéia - PI, no uso das atribuiQ5es que lhe confér o art .. nº 37, da
Constituiçdo e tendo em vista e classificação em concurso público neste
município, conforme Edital nº 001 /2011. através de decisão judicial!
processo nº 0000140~15.2016.8 . 18-0093. comarca de Manoel Emídio.

Resolve. através de decisão judicial processo nº 0000140-15.2016.8.18-
0093, comarca de Manoel Emídio, readmissão. nos termos do art:. 3 7.
inciso II. da Co.nsticuJção Federal de 1988. Sr. Marcelo Pereira Neres, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo de Vigia do Quadm de Pessoal da
Pref'eitura Municipal de Colônia do Ourguéia - PI. com lotação na.
Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de 40 horas semanais,

Colônia do Ourguéia - PI, 01 de Novembl'O de 2017.

•
Marcelo Pereira Neres

ESTADO DO Pl~UÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLONIA PQ GURGU(IA
Avo Juacalllno Ku'blttche1c 2650:, Cer.ltl"D. --col6nla 4ctGurp41a,, lidado .~""-"'

'°"9; (0•._,.)l,.5U.-i i OCHif'i; 4i.Sll,HOf000.1,-(d

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 005/2017

Pu.blicado no Diário. ___ -'nº ____ • em ___ / ___ / ___ _

A Alcilene Alves de Araújo, prefeita. do Municlpio de Colônia do
Gurguéia - PI. no uso das atribuições que lhe confere o art. n" 37, do
Constituição e tendo em vista a classific.a~âo em concurso público neste
município.

Resolve, atravé$ de decído j udicial pn:,,cesso n" 0000140-15.2016.8.18-
0093, comarca de Manoel Emldio • ..enome~. nos termos do an. 37. inciso
II, da Cortstit:uiçilo Fcdaal de 1988. Sr" usinete Araújo Brito, para
exercer, em carátel' ef"etívo, o cargo de Merendeira do Quadro de Pessoal da
Pref'eitura Municipal de Colõnio do Ou,guéia - PI, com lotação na
Secl'etaria Municipal de Educação. com cru-go horária de 40 h<:>l"lL'>
si:manais.

Colônia do Ourguéia - PJ. 01 de Novembro de 201 7.

ESTADO DO PIAUI

PREfEITURA MUNICIPAL DE COLONIA DO GURGUi!IA

Aro Juactllfto K.u'bl:Hchelc l.6SO, O.rruo., ~ • Gllqlltia. !Estada da ft-.,i

Fone; ,co+•Hl,55:J.8:..11.'SO CN,J! 41.,SZL:lsa/OCIDl..aJ.

ATO DE NOMEAÇÃO • 006/2017

Publicado no Diário. ____ nº ____ ; em _ _ _ / . / ___ _
A Alcilene Alves de Arnújo, prefeita, do Município de Colônia do
Gurguéia - PI, no uso das atribuições que lbe conf'ere o art. nº 37, da
Constituição e tendo em vista a classificação em concurso público neste
município, confonne Edital nº 001/2011 .

Re.!;Olve, através de decisão judicial processo nº 000014<>-15.2016.8.18-
0093, comarca de Manoel Em.ídio, readmissão. nos termos do art. 37.
inciso II, da Constituição Federal de 1988. Sr. Francisco das Cha~
Martins Benvindo, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de M .otorista.
do Quadn;, de Pessoal da Prefeitura Mu.nicipal de Colônia do Ourguéia -
PI, com lotação na Secnrtari.a Municipal de Educação, com carga horária de
40 horas semanais.

Colônia do Gurguéia - PI, 01 de Novembro de 2017.

esdeAraúj
fei1a

~«<« a!r ,..,~ Ih:& -:L.,, af-,,,,_ ~
nmcisco das Chagas ~artins Benvi~o

..,..--.:-, • ~~~..J>
CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIJ\UI

PORTARIA Nº OOJ/ZOJ9-PRESICMT, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Flca omeada a Servidora MARIÀ
ETEN1LDES ALVES PEREIRA para o
Cargo de Controlàdora da Câmara Münicipàl
de Tanque do Piaw e dá outras providências.

O Ve.reador LUÍS DOS S TOS, Presidente da Câmara
Municipal d.e Tanque do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais previstas na Lei Orgânica do municlpío art. 89, 1, II, m e XIII, na e no
arts. 17 e 18, da Resoluç.ilo nº 006, de I de de=bro de J997 - Regimento
Interno da Câmara Municipal de Tanque do Piau!,

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeada a Servidora MARJA ETENILDES
ALVES PEREIRA, CPF nº 0lJ.941.259-05, Matricula nº 000012, no cargo de
Controladora da Câmara Municipal de Tanque do Piauí.

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Clhnua Munícipal de Tànqué do
Piauí-PI, em 02 de janeiro de 2019.

lo~ e/..&, s~
Ver. LUÍS DOS SANTO

Presidente